
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2012 M. LAPKRIČIO  

5 D. ĮSAKYMO NR. 1-216 „DĖL ELEKTROS ENERGIJOS, PAGAMINTOS DIDELIO 

EFEKTYVUMO KOGENERACIJOS PROCESO METU, KILMĖS GARANTIJŲ 

PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. balandžio 12 d. Nr. 1-122 

Vilnius 

 

Įgyvendindamas 2015 m. spalio 12 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2015/2402 

kuriuo, taikant Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2012/27/ES, peržiūrimos atskirosios 

elektros energijos ir šilumos gamybos naudingumo suderintosios atskaitos vertės ir panaikinamas 

Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2011/877/ES (OL 2015 L 333, p.54) (toliau – 

Reglamentas), reikalavimus,  

p a k e i č i u   Elektros energijos, pagamintos didelio efektyvumo kogeneracijos proceso 

metu, kilmės garantijų pažymėjimų išdavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2012 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. 1-216 „Dėl Elektros energijos, 

pagamintos didelio efektyvumo kogeneracijos proceso metu, kilmės garantijų pažymėjimų 

išdavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 1 priedo 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Tais atvejais, kai Metodikos 7 punkte nustatytos sąlygos netenkinamos, kogeneracijos 

proceso metu pagamintos elektros energijos kiekis Ekog (kWh) apskaičiuojamas naudojant 

formulę:  

 

Ekog = C  Qkog , (4) 

kur: 

C – KB gaminamos elektros energijos ir naudingosios šilumos energijos 

santykis kogeneracijos proceso metu apskaičiuojamas naudojant 

Metodikos 5 arba 6 formules. Kai KB faktinis elektros ir šilumos 

energijos santykis nėra žinomas, naudojamos Reglamento I ir II 

priedų lentelėse pateiktos nustatytosios suderintosios elektros ir 

šilumos energijų santykio vertės;  

Qkog 

 

– naudingosios šilumos energijos kiekis, kWh.“. 

 

2. Pakeičiu 2 priedo 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Skaičiuojant KB vykusio kogeneracijos proceso KS, naudojamos Reglamento I ir II 

priedų lentelėse pateiktos elektros ir šilumos energijų gamybos efektyvumo suderintosios 

atskaitinės vertės, kurios turi būti patikslintos atitinkamais pataisos koeficientais, atsižvelgiant į 

Reglamento 2 straipsnio nuostatas.“. 

3. Pakeičiu 2 priedo 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Elektros energijos gamybos efektyvumo suderintoji atskaitinė vertė (toliau – 

atskaitinė vertė) parenkama iš Reglamento I priedo lentelės, atsižvelgiant į KB naudotą kuro rūšį 



 

 

2 

ir metus, kai minėtame KB buvo pradėta elektros energijos gamyba. Atskaitinės vertės taikomos 

atsižvelgiant į Reglamento 3 ir 4 straipsnių nuostatas.“.  

4. Pakeičiu 2 priedo 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Jei KB buvo rekonstruotas ir rekonstravimui panaudotos išlaidos viršijo 50% naujo 

KB statybai reikalingų investicijų sumos, Reglamento 3 ir 4 straipsnių taikymo tikslais 

naudojama tų metų, kuriais, rekonstravus KB įrenginius, pradėta elektros energijos gamyba, 

atskaitinė vertė.“. 

5. Pakeičiu 2 priedo 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Atskaitinės vertės turi būti patikslintos atsižvelgiant į Reglamento 2 straipsnio 

nuostatas, įvertinus naudotų kuro rūšis, šalies vidutinę metinę oro temperatūrą ir gaminamos 

elektros energijos įtampą bei jos sunaudojimo vietą pagal šią veiksmų seką:“. 

6. Pakeičiu 2 priedo 14.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„14.2 Atsižvelgiant į vidutinę metinę oro temperatūrą pagal Reglamento III priede pateiktą 

metodiką, Lietuvos Respublikai atskaitinę vertę reikia padidinti 0,9 procentinio punkto.“. 

7. Pakeičiu 2 priedo 14.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„14.3. Atskaitinė vertė turi būti patikslinta naudojant svertinio vidurkio metodą 

proporcingai elektros energijos naudojimo vietai ir elektros įtampai, taikant Reglamento IV 

priedo lentelėse pateiktus pataisos koeficientus, kurie sąlygiškai įvertina elektros energijos 

nuostolius perdavimo ir paskirstymo tinkluose.“. 

8. Pripažįstu netekusiomis galios 2 priedo 1, 2 ir 3 lenteles. 

 

 

 

 

Energetikos ministras Rokas Masiulis 

 


